



MUNICÍPIO DE
BORÁ

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Segunda-feira, 10 de agosto de 2026 | Ano I | Edição nº 66
Publicação Oficial do Município de Borá, conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
<i>Licitações e Contratos</i>	2
Aviso de Contratação Direta	2

**PODER EXECUTIVO****Licitações e Contratos****Aviso de Contratação Direta****AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Processo de Dispensa Nº 000349/26, Modalidade Nº 332

Borá-SP,

10/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de estantes em aço inox para a dispensa da cozinha da EMEIF de Borá, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000349/26, Modalidade Nº DISPENSA 332.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL C/ 5 PRATELEIRAS LISA 100X45X200 Estante em aço inoxidável c/ 5 prateleiras lisa 100x45x200	3	UN		1.347,00	4.041,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	065.000.114 2255	ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL C/ 5 PRATELEIRAS LISA 100X45X200 Estante em aço inoxidável c/ 5 prateleiras lisa 100x45x200	UN	3
		MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	1.347,00	4.041,00

A empresa vencedora foi:

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funcional	Categoria	Fonte	Valor	Saldo	Saldo Com
	Fic.	Exec.			Recurso			Reserva
141	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	4.4.90.52.42	0.01.00	4.041,00	60.823,64	48.988,14

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000351/26, Modalidade Nº 334

Borá-SP,

10/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de camisetas infantis destinadas às apresentações anuais em comemoração ao Dia dos Pais, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000351/26, Modalidade Nº DISPENSA 334.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Camisetas Camisetas	19	SER		30,00	570,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	002.001.875 4974	Camisetas Camisetas EXCELENCIA VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA CNPJ: 43.874.082/0001-06 RUA ARACAJU, 347 VILA PRIANTE - VILA PRIANTE, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: Fax:	SER 30,00	19 570,00

A empresa vencedora foi:

EXCELENCIA VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
119	2026	020501	12.365.1011.2110.0000	3.3.90.39.70	0.01.00	570,00	2.014,00	1.444,00

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000352/26, Modalidade Nº 335

Borá-SP,

10/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de 01 (uma) Mesa Educacional Digital para a Sala de Atendimento Educacional Especializado (AEE) da EMEIF de Borá, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000352/26, Modalidade Nº DISPENSA 335.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	MESA EDUCACIONAL COM DESKTOP, CONJUNTO DE LETRAS, MOUSE, MICROFONE E ESTABILIZADOR	1	UN		34.000,00	34.000,00
	MESA EDUCACIONAL COM DESKTOP, CONJUNTO DE LETRAS, MOUSE, MICROFONE E ESTABILIZADOR					

**4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA**

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	064.000.115 7480	MESA EDUCACIONAL COM DESKTOP, CONJUNTO DE LETRAS, MOUSE, MICROFONE E ESTABILIZADOR MESA EDUCACIONAL COM DESKTOP, CONJUNTO DE LETRAS, MOUSE, MICROFONE E ESTABILIZADOR MDA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 44.080.975/0001-42 FRANCISCO MATARAZZO, 229 CONJ 62 BLOCO A - AGUA BRANCA, SAO PAULO - SP, CEP: 05001-000 Telefone: 1191619599	UN 34.000,00	1 34.000,00

A empresa vencedora foi:

MDA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
141	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	4.4.90.52.42	0.01.00	34.000,00	60.823,64	14.988,14

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000347/26, Modalidade Nº 330

Borá-SP, 10/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de computador completo para utilização na Sala de Atendimento Educacional Especializado – AEE da EMEIF de Borá, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000347/26, Modalidade Nº DISPENSA 330.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	COMPUTADOR CORPORATIVO COM PROCESSADOR DE ÚLTIMA GERAÇÃO (INTEL OU AMD) ARQUITETURA 64BITS, MÍNIMO 4 (QUATRO) NÚCLEOS E 8 (OITO) THREADS DE PROCESSAMENTO, COM CLOCK REAL MÍNIMO DE 3.30 GHZ, MEMÓRIA CACHE TOTAL MÍNIMA DE 12 MB, 8 GB DDR5 (EXPANSÍVEL ATÉ 64 GB), SSD M.2 NVME DE 256 GB, VÍDEO ONBOARD COM HDMI E DISPLAYPORT, REDE GIGABIT E SOM INTEGRADO. GABINETE SFF TOOL-LESS COM MÚLTIPLAS PORTAS USB. FONTE INTERNA BIVOLT 180W COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS PLATINUM. ACOMPANHA TECLADO E MOUSE DA MESMA MARCA.	1	UN		6.590,00	6.590,00



2	WINDOWS 11 PRO 64 BITS PRÉ-INSTALADO COM CHAVE NA BIOS. EXIGE CERTIFICAÇÕES ROHS, ENERGY STAR, EPEAT, HCL MICROSOFT, ENTRE OUTRAS. ENTREGA COM TODOS OS ACESSÓRIOS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA PARA VALIDAÇÃO. MONITOR IPS DE 23,8" OU 24", RESOLUÇÃO FULL HD, 1 BRILHO MÍNIMO DE 250 CD/M², CONTRASTE 1.000:1, TEMPO DE RESPOSTA ATÉ 5MS E FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60HZ. POSSUI HDMI OBRIGATÓRIO, VGA OU DISPLAYPORT, AJUSTES DE ALTURA, INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO, TECNOLOGIAS FLICKER-FREE E LOW BLUE LIGHT E BIVOLT. ACOMPANHA FONTE, CABO DE FORÇA, HDMI, BASE AJUSTÁVEL E MANUAL. EXIGE CERTIFICAÇÕES TCO, ENERGY STAR, EPEAT SILVER, ROHS, ISO 9241-307 E TÜV RHEINLAND. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ENTREGA EM EMBALAGEM ORIGINAL, COM TODOS OS ACESSÓRIOS DA MESMA MARCA E MODELO.	1	UN	920,00	920,00
---	---	---	----	--------	--------

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	017.000.063 3193	COMPUTADOR CORPORATIVO COM PROCESSADOR DE ÚLTIMA GERAÇÃO (INTEL OU AMD) ARQUITETURA 64BITS, MÍNIMO 4 (QUATRO) NÚCLEOS E 8 (OITO) THREADS DE PROCESSAMENTO, COM CLOCK REAL MÍNIMO DE 3.30 GHZ, MEMÓRIA CACHE TOTAL MÍNIMA DE 12 MB, 8 GB DDR5 (EXPANSÍVEL ATÉ 64 GB), SSD M.2 NVME DE 256 GB, VÍDEO ONBOARD COM HDMI E DISPLAYPORT, REDE GIGABIT E SOM INTEGRADO. GABINETE SFF TOOL-LESS COM MÚLTIPLAS PORTAS USB. FONTE INTERNA BIVOLT 180W COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS PLATINUM. ACOMPANHA TECLADO E MOUSE DA MESMA MARCA. WINDOWS 11 PRO 64 BITS PRÉ-INSTALADO COM CHAVE NA BIOS. EXIGE CERTIFICAÇÕES ROHS, ENERGY STAR, EPEAT, HCL MICROSOFT, ENTRE OUTRAS. ENTREGA COM TODOS OS ACESSÓRIOS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA PARA VALIDAÇÃO. CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7271Fax:	UN	1
2	017.000.065 3193	MONITOR IPS DE 23,8" OU 24", RESOLUÇÃO FULL HD, BRILHO MÍNIMO DE 250 CD/M², CONTRASTE 1.000:1, TEMPO DE RESPOSTA ATÉ 5MS E FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60HZ. POSSUI HDMI OBRIGATÓRIO, VGA OU DISPLAYPORT, AJUSTES DE ALTURA, INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO, TECNOLOGIAS FLICKER-FREE E LOW BLUE LIGHT E BIVOLT. ACOMPANHA FONTE, CABO DE FORÇA, HDMI, BASE AJUSTÁVEL E MANUAL. EXIGE CERTIFICAÇÕES TCO, ENERGY STAR, EPEAT SILVER, ROHS, ISO 9241-307 E TÜV RHEINLAND. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ENTREGA EM EMBALAGEM ORIGINAL, COM TODOS OS ACESSÓRIOS DA MESMA MARCA E MODELO. CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7271Fax:	UN	1

A empresa vencedora foi:

CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
141	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	4.4.90.52.35	0.01.00	7.510,00	60.823,64	53.029,14



5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000346/26, Modalidade Nº 329

Borá-SP, 07/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS DESTINADAS AOS USUÁRIOS DO SUAS E FRALDAS DESCARTÁVEIS DESTINADOS A EMEI JURACY TOLEDO BARREIROS (CRECHE), conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000346/26, Modalidade Nº DISPENSA 329.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Absorvente Geriátrico Descartável Sem Perfume.	100	PC		25,30	2.530,00
	Absorvente Geriátrico Descartável Sem Perfume.					
2	Fralda Descartável Infantil Tamanho "G"	103	PC		45,00	4.635,00
	Fraldas descartáveis Infantis, tamanho G: Tipo: Hipoalergênico Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Grande Peso Usuário: de 9kg a 12g Características Adicionais: Flocos De Gel de alta absorção, barreiras antivazamento, fita trilaminada reposicionável e hipoalergênica, testada dermatologicamente, fecho ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas					



multiajustáveis e reutilizáveis Tipo Usuário: Infantil Uso:
Algodão Não Desfaça Quando Molhado.

3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "GG"	103	PC	45,00	4.635,00
	Fraldas descartáveis geriátricas, tamanho GG: Tipo: Hipoalergênico Tipo Formato: Anatômico Tamanho: GG Peso Usuário: acima de 12kg Características Adicionais: Flocos De Gel de alta absorção, barreiras antivazamento, fita trilaminada reposicionável e hipoalergênica, testada dermatologicamente, fecho ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas multiajustáveis e reutilizáveis Tipo Usuário: Geriátrica Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado.				
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "M"	103	PC	45,00	4.635,00
	Fraldas descartáveis Infantis, tamanho M: Tipo: Hipoalergênico Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Médio Peso Usuário: de 5kg a 9kg Características Adicionais: Flocos De Gel de alta absorção, barreiras antivazamento, fita trilaminada reposicionável e hipoalergênica, testada dermatologicamente, fecho ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas multiajustáveis e reutilizáveis Tipo Usuário: Infantil Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado.				
5	Fralda Descartável Infantil Tamanho "Xg"	103	PC	45,00	4.635,00
	Fraldas descartáveis infantis, tamanho XG: Tipo: Hipoalergênico Tipo Formato: Anatômico Tamanho: XG Peso Usuário: acima de 12kg Características Adicionais: Flocos De Gel de alta absorção, barreiras antivazamento, fita trilaminada reposicionável e hipoalergênica, testada dermatologicamente, fecho ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas multiajustáveis reutilizáveis Tipo Usuário: Infantil Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado.				
6	Fralda Descartável Infantil Tamanho Xxg	103	PC	45,00	4.635,00
	Fraldas descartáveis infantis, tamanho XXG: Tipo: Hipoalergênico Tipo Formato: Anatômico Tamanho: XXG Peso Usuário: acima de 14kg Características Adicionais: Flocos De Gel de alta absorção, barreiras antivazamento, fita trilaminada reposicionável e hipoalergênica, testada dermatologicamente, fecho ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas multiajustáveis reutilizáveis Tipo Usuário: Infantil Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado.				
7	Fralda Geriátrica C/7 Unidades Tamanho Eg	300	PC	29,25	8.775,00
8	Fralda Geriátrica Descartável Tamanho "G" Adulto.	230	PC	29,25	6.727,50
9	Fralda Geriátrica Descartável Tamanho "M" Adulto.	200	PC	29,25	5.850,00
10	Fralda Geriátrica Descartável Tamanho "Xg" Adulto.	300	PC	35,40	10.620,00
	Fralda Geriátrica Descartável Tamanho "Xg" Adulto.				

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	002.000.755 3684	Absorvente Geriátrico Descartável Sem Perfume. Absorvente Geriátrico Descartável Sem Perfume. SÃO MARCOS DROGARIA BORA EIRELI - ME CNPJ: 18.665.130/0001-09 RUA ADELAIDE DE SOUZA BARREIROS, 147 CENTRO - CENTRO, BORÁ - SP, CEP: 19740-000 Telefone: 18-33671237Fax:	PC	100
			25,30	2.530,00
2	063.002.129 6528	Fralda Descartável Infantil Tamanho "G" Fraldas descartáveis Infantis, tamanho G: Tipo: Hipoalergênico Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Grande Peso Usuário: de 9kg a 12g Características Adicionais: Flocos De Gel de alta absorção, barreiras antivazamento, fita trilaminada reposicionável e hipoalergênica, testada dermatologicamente, fecho ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas multiajustáveis e reutilizáveis Tipo Usuário: Infantil Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado.	PC	103
			45,00	4.635,00



		FARMACIA SANTA CATARINA PRESIDENTE PRUDENTE LTDA CNPJ: 04.834.843/0028-64 Avenida Sete de Setembro, 720 de 53/54 a 1022/1023 - Centro, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-013 Telefone: (18)33619-993			
3	002.002.524 6528	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "GG" Fraldas descartáveis geriátricas, tamanho GG: Tipo: Hipoalergênico Tipo Formato: Anatômico Tamanho: GG Peso Usuário: acima de 12kg Características Adicionais: Flocos De Gel de alta absorção, barreiras antivazamento, fita trilaminada reposicionável e hipoalergênica, testada dermatologicamente, fecho ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas multiajustáveis e reutilizáveis Tipo Usuário: Geriátrica Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado.	45,00	PC 4.635,00	103
		FARMACIA SANTA CATARINA PRESIDENTE PRUDENTE LTDA CNPJ: 04.834.843/0028-64 Avenida Sete de Setembro, 720 de 53/54 a 1022/1023 - Centro, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-013 Telefone: (18)33619-993			
4	063.002.128 6528	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "M" Fraldas descartáveis Infantis, tamanho M: Tipo: Hipoalergênico Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Médio Peso Usuário: de 5kg a 9kg Características Adicionais: Flocos De Gel de alta absorção, barreiras antivazamento, fita trilaminada reposicionável e hipoalergênica, testada dermatologicamente, fecho ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas multiajustáveis e reutilizáveis Tipo Usuário: Infantil Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado.	45,00	PC 4.635,00	103
		FARMACIA SANTA CATARINA PRESIDENTE PRUDENTE LTDA CNPJ: 04.834.843/0028-64 Avenida Sete de Setembro, 720 de 53/54 a 1022/1023 - Centro, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-013 Telefone: (18)33619-993			
5	002.001.000 6528	Fralda Descartável Infantil Tamanho "Xg" Fraldas descartáveis infantis, tamanho XG: Tipo: Hipoalergênico Tipo Formato: Anatômico Tamanho: XG Peso Usuário: acima de 12kg Características Adicionais: Flocos De Gel de alta absorção, barreiras antivazamento, fita trilaminada reposicionável e hipoalergênica, testada dermatologicamente, fecho ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas multiajustáveis reutilizáveis Tipo Usuário: Infantil Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado.	45,00	PC 4.635,00	103
		FARMACIA SANTA CATARINA PRESIDENTE PRUDENTE LTDA CNPJ: 04.834.843/0028-64 Avenida Sete de Setembro, 720 de 53/54 a 1022/1023 - Centro, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-013 Telefone: (18)33619-993			
6	063.001.715 6528	Fralda Descartável Infantil Tamanho Xxg Fraldas descartáveis infantis, tamanho XXG: Tipo: Hipoalergênico Tipo Formato: Anatômico Tamanho: XXG Peso Usuário: acima de 14kg Características Adicionais: Flocos De Gel de alta absorção, barreiras antivazamento, fita trilaminada reposicionável e hipoalergênica, testada dermatologicamente, fecho ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas multiajustáveis reutilizáveis Tipo Usuário: Infantil Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado.	45,00	PC 4.635,00	103
		FARMACIA SANTA CATARINA PRESIDENTE PRUDENTE LTDA CNPJ: 04.834.843/0028-64 Avenida Sete de Setembro, 720 de 53/54 a 1022/1023 - Centro, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-013 Telefone: (18)33619-993			
7	002.000.767 3684	Fralda Geriátrica C/7 Unidades Tamanho Eg Fralda Geriátrica C/7 Unidades Tamanho Eg SÃO MARCOS DROGARIA BORA EIRELI - ME CNPJ: 18.665.130/0001-09 RUA ADELAIDE DE SOUZA BARREIROS, 147 CENTRO - CENTRO, BORÁ - SP, CEP: 19740-000 Telefone: 18-33671237Fax:	29,25	PC 8.775,00	300
		FARMACIA SANTA CATARINA PRESIDENTE PRUDENTE LTDA CNPJ: 04.834.843/0028-64 Avenida Sete de Setembro, 720 de 53/54 a 1022/1023 - Centro, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-013 Telefone: (18)33619-993			
8	002.000.753 3684	Fralda Geriátrica Descartável Tamanho "G" Adulto. Fralda Geriátrica Descartável Tamanho "G" Adulto. SÃO MARCOS DROGARIA BORA EIRELI - ME CNPJ: 18.665.130/0001-09	29,25	PC 6.727,50	230



		RUA ADELAIDE DE SOUZA BARREIROS, 147 CENTRO - CENTRO, BORÁ - SP, CEP: 19740-000 Telefone: 18-33671237Fax:			
9	002.000.752 3684	Fralda Geriátrica Descartável Tamanho "M" Adulto. Fralda Geriátrica Descartável Tamanho "M" Adulto. SÃO MARCOS DROGARIA BORA EIRELI - ME CNPJ: 18.665.130/0001-09 RUA ADELAIDE DE SOUZA BARREIROS, 147 CENTRO - CENTRO, BORÁ - SP, CEP: 19740-000 Telefone: 18-33671237Fax:	29,25	PC	200 5.850,00
10	002.000.754 3684	Fralda Geriátrica Descartável Tamanho "Xg" Adulto. Fralda Geriátrica Descartável Tamanho "Xg" Adulto. SÃO MARCOS DROGARIA BORA EIRELI - ME CNPJ: 18.665.130/0001-09 RUA ADELAIDE DE SOUZA BARREIROS, 147 CENTRO - CENTRO, BORÁ - SP, CEP: 19740-000 Telefone: 18-33671237Fax:	35,40	PC	300 10.620,00

A empresa vencedora foi:

SÃO MARCOS DROGARIA BORA EIRELI - ME. FARMACIA SANTA CATARINA PRESIDENTE PRUDENTE LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
117	2026	020501	12.365.1011.2110.0000	3.3.90.30.22	0.01.00	23.175,00	3.005,89	1.079,29
250	2026	020801	08.245.1020.2200.0000	3.3.90.32.99	0.01.00	34.502,50	35.962,00	1.459,50

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000347/26, Modalidade Nº 330

Borá-SP, 10/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de computador completo para utilização na Sala de Atendimento Educacional Especializado – AEE da EMEIF de Borá, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000347/26, Modalidade Nº DISPENSA 330.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	COMPUTADOR CORPORATIVO COM PROCESSADOR DE ÚLTIMA GERAÇÃO (INTEL OU AMD) ARQUITETURA 64BITS, MÍNIMO 4 (QUATRO) NÚCLEOS E 8 (OITO) THREADS DE PROCESSAMENTO, COM CLOCK REAL MÍNIMO DE 3.30 GHZ, MEMÓRIA CACHE TOTAL MÍNIMA DE 12 MB, 8 GB DDR5 (EXPANSÍVEL ATÉ 64 GB), SSD M.2 NVME DE 256 GB, VÍDEO ONBOARD COM HDMI E DISPLAYPORT, REDE GIGABIT E SOM INTEGRADO. GABINETE SFF TOOL-LESS COM MÚLTIPLAS PORTAS USB. FONTE INTERNA BIVOLT 180W COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS PLATINUM. ACOMPANHA TECLADO E MOUSE DA MESMA MARCA.	1	UN		6.590,00	6.590,00



2	WINDOWS 11 PRO 64 BITS PRÉ-INSTALADO COM CHAVE NA BIOS. EXIGE CERTIFICAÇÕES ROHS, ENERGY STAR, EPEAT, HCL MICROSOFT, ENTRE OUTRAS. ENTREGA COM TODOS OS ACESSÓRIOS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA PARA VALIDAÇÃO.		1	UN	920,00	920,00
	MONITOR IPS DE 23,8" OU 24", RESOLUÇÃO FULL HD, BRILHO MÍNIMO DE 250 CD/M², CONTRASTE 1.000:1, TEMPO DE RESPOSTA ATÉ 5MS E FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60HZ. POSSUI HDMI OBRIGATÓRIO, VGA OU DISPLAYPORT, AJUSTES DE ALTURA, INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO, TECNOLOGIAS FLICKER-FREE E LOW BLUE LIGHT E BIVOLT. ACOMPANHA FONTE, CABO DE FORÇA, HDMI, BASE AJUSTÁVEL E MANUAL. EXIGE CERTIFICAÇÕES TCO, ENERGY STAR, EPEAT SILVER, ROHS, ISO 9241-307 E TÜV RHEINLAND. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ENTREGA EM EMBALAGEM ORIGINAL, COM TODOS OS ACESSÓRIOS DA MESMA MARCA E MODELO.					

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade	Quantidade
			Valor Unitário	Valor Total
1	017.000.063 3193	COMPUTADOR CORPORATIVO COM PROCESSADOR DE ÚLTIMA GERAÇÃO (INTEL OU AMD) ARQUITETURA 64BITS, MÍNIMO 4 (QUATRO) NÚCLEOS E 8 (OITO) THREADS DE PROCESSAMENTO, COM CLOCK REAL MÍNIMO DE 3.30 GHZ, MEMÓRIA CACHE TOTAL MÍNIMA DE 12 MB, 8 GB DDR5 (EXPANSÍVEL ATÉ 64 GB), SSD M.2 NVME DE 256 GB, VÍDEO ONBOARD COM HDMI E DISPLAYPORT, REDE GIGABIT E SOM INTEGRADO. GABINETE SFF TOOL-LESS COM MÚLTIPLAS PORTAS USB. FONTE INTERNA BIVOLT 180W COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS PLATINUM. ACOMPANHA TECLADO E MOUSE DA MESMA MARCA. WINDOWS 11 PRO 64 BITS PRÉ-INSTALADO COM CHAVE NA BIOS. EXIGE CERTIFICAÇÕES ROHS, ENERGY STAR, EPEAT, HCL MICROSOFT, ENTRE OUTRAS. ENTREGA COM TODOS OS ACESSÓRIOS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA PARA VALIDAÇÃO. CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7271Fax:	UN	1
2	017.000.065 3193	MONITOR IPS DE 23,8" OU 24", RESOLUÇÃO FULL HD, BRILHO MÍNIMO DE 250 CD/M², CONTRASTE 1.000:1, TEMPO DE RESPOSTA ATÉ 5MS E FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60HZ. POSSUI HDMI OBRIGATÓRIO, VGA OU DISPLAYPORT, AJUSTES DE ALTURA, INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO, TECNOLOGIAS FLICKER-FREE E LOW BLUE LIGHT E BIVOLT. ACOMPANHA FONTE, CABO DE FORÇA, HDMI, BASE AJUSTÁVEL E MANUAL. EXIGE CERTIFICAÇÕES TCO, ENERGY STAR, EPEAT SILVER, ROHS, ISO 9241-307 E TÜV RHEINLAND. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ENTREGA EM EMBALAGEM ORIGINAL, COM TODOS OS ACESSÓRIOS DA MESMA MARCA E MODELO. CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7271Fax:	UN	1

A empresa vencedora foi:

CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
141	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	4.4.90.52.35	0.01.00	7.510,00	60.823,64	53.029,14



5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000348/26, Modalidade Nº 331

Borá-SP, 10/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de material de uso pedagógico para a EMEIF de Borá, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000348/26, Modalidade Nº DISPENSA 331.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Alfinete De Segurança Níquel, Tamanho 2 C/ 100 Unid.	2	CX		9,35	18,70
2	Alfinete De Segurança Níquel, Tamanho 2 C/ 100 Unid.					
2	Alfinete P/ Mapa Tipo Taça Tam. 20Mm X 07Mm Cores Sortidas C/ 50 Unid.	2	CX		6,00	12,00
	Alfinete P/ Mapa Tipo Taça Tam. 20Mm X 07Mm Cores Sortidas C/ 50 Unid.					
3	Apagador De Quadro Branco C/ Porta Marcador	10	UN		5,20	52,00
	Apagador De Quadro Branco C/ Porta Marcador					
4	Apontador De Lapis Manual De Mesa	2	UN		105,00	210,00
	Apontador De Lapis Manual De Mesa					
5	Caneta Pilot Color 850 Azul - Cx C/ 12 Unid.	2	CX		37,20	74,40
	Caneta Pilot Color 850 Azul - Cx C/ 12 Unid.					
6	Caneta Pilot Color 850 Preto - Cx C/ 12 Unid.	2	CX		37,20	74,40
	Caneta Pilot Color 850 Preto - Cx C/ 12 Unid.					



7	Caneta Pilot Color 850 Preto - Cx C/ 12 Unid.	2	CX	37,20	74,40
	Caneta Pilot Color 850 Vermelho - Cx C/ 12 Unid.				
8	Caneta Pilot Color 850 Vermelho - Cx C/ 12 Unid.	1	CX	78,90	78,90
	Cola Adesiva Instantanea Nº2 - Cx C/ 10Unid.				
9	Cola Adesiva Instantanea Nº2 - Cx C/ 10Unid.	10	UN	5,35	53,50
	Compasso Escolar				
10	Compasso Escolar	10	UN	2,15	21,50
	Corretivo Líquido Tipo Caneta C/ 8Ml				
11	Corretivo Líquido Tipo Caneta C/ 8Ml	10	UN	0,80	8,00
	Estilete Estreito 9Mm				
12	Estilete Estreito 9Mm	1	UN	13,50	13,50
	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Amarelo				
13	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Amarelo	1	UN	13,50	13,50
	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Azul Claro				
14	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Azul Claro	1	UN	13,50	13,50
	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Marron				
15	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Verde	1	UN	13,50	13,50
	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Verde				
16	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Vermelho	1	UN	13,50	13,50
	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Vermelho				
17	Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Amarelo	2	UN	74,00	148,00
	Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Amarelo				
18	Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Azul	2	UN	74,00	148,00
	Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Azul				
19	Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Verde	2	UN	74,00	148,00
	Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Verde				
20	Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Vermelho	2	UN	74,00	148,00
	Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Vermelho				
21	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Amarelo	2	UN	9,25	18,50
	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Amarelo				
22	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Azul	2	UN	10,25	20,50
	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Azul				
23	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Dourado	2	UN	9,25	18,50
	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Dourado				
24	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Verde	2	UN	9,25	18,50
	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Verde				
25	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Vermelho	2	UN	9,25	18,50
	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Vermelho				
26	Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Amarelo	2	UN	24,50	49,00
	Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Amarelo				
27	Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Azul	2	UN	24,50	49,00
	Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Azul				
28	Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Verde	2	UN	24,50	49,00
	Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Verde				
29	Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Vermelho	2	UN	24,50	49,00
	Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Vermelho				
30	Fitilho Decorativo Plástico P/ Embalagens 5Mmx 50M Cores Variadas Pct C/ 10Unid.	2	PC	21,90	43,80



31	Filinho Decorativo Plástico P/ Embalagens 5Mmx 50M Cores Variadas Pct C/ 10Unid. FURADOR DE EVA DECORATIVO 38MM – CÍRCULO furador de EVA decorativo 38mm – círculo	1	UN	39,50	39,50
32	FURADOR DE EVA DECORATIVO 50MM – ESTRELA Furador de EVA decorativo 50mm – estrela	1	UN	57,90	57,90
33	FURADOR PAPEL E EVA GIGANTE CIRCULO 50MM Furador papel e EVA Gigante Circulo 50mm	1	UN	57,90	57,90
34	FURADOR PAPEL E EVA GIGANTE CORACAO 50MM Furador papel e EVA Gigante Coracao 50mm	1	UN	57,90	57,90
35	FURADOR PAPEL E EVA GIGANTE CORACAO 76MM Furador papel e EVA Gigante Coracao 76mm	1	UN	87,50	87,50
36	FURADOR PAPEL E EVA GIGANTE ESTRELA 76MM Furador papel e EVA Gigante Estrela 76mm	1	UN	87,50	87,50
37	FURADOR PAPEL E EVA JUMBO CIRCULO 25MM Furador papel e EVA Jumbo Circulo 25mm	1	UN	21,00	21,00
38	FURADOR PAPEL E EVA JUMBO FLOR HELICE 25MM Furador papel e EVA Jumbo Flor Helice 25mm	1	UN	21,00	21,00
39	FURADOR PAPEL E EVA REGULAR CIRCULO 16MM Furador papel e EVA Regular Circulo 16mm	1	UN	13,90	13,90
40	FURADOR PAPEL E EVA REGULAR CORACAO 16MM Furador papel e EVA Regular Coracao 16mm	1	UN	13,90	13,90
41	GIZ DE CERA 12 CORES - PCT. C/ 12 CAIXAS Giz De Cera 12 Cores - Pct. C/ 12 Caixas	5	PC	27,50	137,50
42	Lantejoulas Metalizadas Kit 6 Cores Sortidas 6 Mm Potes 3G – Pct C/ 12Unid. Lantejoulas Metalizadas Kit 6 Cores Sortidas 6 Mm Potes 3G – Pct C/ 12Unid.	3	PC	6,95	20,85
43	Lapis De Cor Longo 12 Cores - Faber Castell Pct C/ 12 Caixas Lapis De Cor Longo 12 Cores - Faber Castell Pct C/ 12 Caixas	2	CX	219,00	438,00
44	Lapis De Cor Sextavado 12 Cores Pct. C/ 06 Caixas Lapis De Cor Sextavado 12 Cores Pct. C/ 06 Caixas	2	PC	34,00	68,00
45	Massa Para Modelar 90Gr. C/ 6 Cores Pct. C/ 12 Caixas Massa Para Modelar 90Gr. C/ 6 Cores Pct. C/ 12 Caixas	8	PC	32,50	260,00
46	Olhinho Para Artesanato C/ 100Unid. Olhinho Para Artesanato C/ 100Unid.	1	PC	53,00	53,00
47	Palito De Churrasco De Bambu C/ 50Unid. Palito De Churrasco De Bambu C/ 50Unid.	4	PC	5,00	20,00
48	Palito De Sorvete De Madeira - Ponta Redonda Com 100 Unidades Palito De Sorvete De Madeira - Ponta Redonda Com 100 Unidades	4	PC	10,00	40,00
49	Papel Cartão (Fosco) 48X66.200G. Azul C/ 20 - V.M.P Papel Cartão (Fosco) 48X66.200G. Azul C/ 20 - V.M.P	3	PC	38,00	114,00
50	Papel Cartão (Fosco) 48X66Cm.200G.Marron C/ 20 Fls. Papel Cartão (Fosco) 48X66Cm.200G.Marron C/ 20 Fls.	3	PC	21,80	65,40
51	Papel Cartão Cor Azul Claro – Pacote Com 20 Folhas Papel Cartão Cor Azul Claro – Pacote Com 20 Folhas	3	PC	21,80	65,40
52	Papel Cartão Cor Azul Escuro – Pacote Com 20 Folhas Papel Cartão Cor Azul Escuro – Pacote Com 20 Folhas	3	PC	21,80	65,40
53	Papel Cartão Cor Roxo – Pacote Com 20 Folhas Papel Cartão Cor Roxo – Pacote Com 20 Folhas	3	PC	21,80	65,40
54	Papel Cartão(Fosco) 48X66Cm.200G.Rosa Claro C/ 20 Fls. Papel Cartão(Fosco) 48X66Cm.200G.Rosa Claro C/ 20 Fls.	3	PC	21,80	65,40
55	Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G. Amarelo C/ 20 Fls. Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G. Amarelo C/ 20 Fls.	3	PC	21,80	65,40
56	Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G.Preto C/ 20 Fls. Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G.Preto C/ 20 Fls.	3	PC	21,80	65,40



57	Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G.Verde C/ 20 Fls. Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G.Verde C/ 20 Fls.	3	PC	21,80	65,40
58	Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G.Vermelho C/ 20 Fls. Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G.Vermelho C/ 20 Fls.	3	PC	21,80	65,40
59	Papel Color Set Cor Amarelo Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Amarelo Pacote Com 20 Folhas	3	PC	14,90	44,70
60	Papel Color Set Cor Azul Claro – Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Azul Claro – Pacote Com 20 Folhas	3	PC	14,90	44,70
61	Papel Color Set Cor Azul Escuro – Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Azul Escuro – Pacote Com 20 Folhas	3	PC	14,90	44,70
62	Papel Color Set Cor Azul Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Azul Pacote Com 20 Folhas	3	PC	25,50	76,50
63	Papel Color Set Cor Marron – Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Marron – Pacote Com 20 Folhas	3	PC	14,90	44,70
64	Papel Color Set Cor Preto Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Preto Pacote Com 20 Folhas	3	PC	25,50	76,50
65	Papel Color Set Cor Rosa Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Rosa Pacote Com 20 Folhas	3	PC	14,90	44,70
66	Papel Color Set Cor Roxo – Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Roxo – Pacote Com 20 Folhas	3	PC	14,90	44,70
67	Papel Color Set Cor Verde Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Verde Pacote Com 20 Folhas	3	PC	14,90	44,70
68	Papel Color Set Cor Vermelho Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Vermelho Pacote Com 20 Folhas	3	PC	14,90	44,70
69	Papel Dobradura 50X60Cm Amarelo - Pct. Com 100 Unidades Papel Dobradura 50X60Cm Amarelo - Pct. Com 100 Unidades	1	PC	37,80	37,80
70	Papel Dobradura 50X60Cm Vermelho - Pct. Com 100 Unidades Papel Dobradura 50X60Cm Vermelho - Pct. Com 100 Unidades	1	PC	37,80	37,80
71	PAPEL FOTOGRAFICO DIGITAL INKJET GLOSSY A4 150GR. PCT. C/ 50FLS. PAPEL FOTOGRAFICO DIGITAL INKJET GLOSSY A4 150GR. PCT. C/ 50FLS.	15	PC	13,50	202,50
72	PAPEL FOTOGRAFICO INKJET A4 GLOSSY ADESIVO 130GR. PCT. C/ 20FLS. PAPEL FOTOGRAFICO INKJET A4 GLOSSY ADESIVO 130GR. PCT. C/ 20FLS.	10	PC	12,50	125,00
73	Papel Sulfite Colorido Amarela A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls. Papel Sulfite Colorido Amarela A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls.	1	PC	6,29	6,29
74	Papel Sulfite Colorido Azul A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls. Papel Sulfite Colorido Azul A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls.	1	PC	6,29	6,29
75	Papel Sulfite Colorido Rosa A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls. Papel Sulfite Colorido Rosa A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls.	1	PC	6,29	6,29
76	Papel Sulfite Colorido Verde A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls. Papel Sulfite Colorido Verde A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls.	1	PC	6,29	6,29
77	PAPEL VERGÊ BRANCO 120GR. C/ 30FLS. Papel Vergê Branco 120gr. c/ 30fls.	5	CX	8,25	41,25
78	Percevejo Latonado C/ 100Unid. Percevejo Latonado C/ 100Unid.	1	CX	28,50	28,50
79	Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Coração Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Coração	1	UN	39,50	39,50
80	Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Estrela Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Estrela	1	UN	39,50	39,50
81	Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Flor 5 Pétalas Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Flor 5 Pétalas	1	UN	39,50	39,50
82	Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Flor 6 Pétalas Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Flor 6 Pétalas	1	UN	67,50	67,50
83	PILHA ALCALINA AA – PACOTE COM 24 UNIDADES PILHA ALCALINA AA – PACOTE COM 24 UNIDADES	1	PC	34,90	34,90
84	PILHA ALCALINA AAA – PACOTE COM 24 UNIDADES Pilha alcalina AAA – pacote com 24 unidades	1	PC	31,90	31,90
85	Pincel Escolar Chato Nº 10 Pct. C/ 12 Unidades Pincel Escolar Chato Nº 10 Pct. C/ 12 Unidades	2	PC	34,50	69,00
86	Pincel Escolar Chato Nº08 - Pct. C/ 12 Unid. Pincel Escolar Chato Nº08 - Pct. C/ 12 Unid.	2	PC	29,90	59,80



87	Pistola P/ Cola Quente Grande	4	UN	17,70	70,80
88	Pistola P/ Cola Quente Pequena	4	UN	13,40	53,60
89	Placa De Isopor 100 Cm X 50 Cm C/ 05Mm	1	UN	5,30	5,30
90	PLÁSTICO P/ PLASTIFICAÇÃO A4 220 MM X 307 MM	5	CX	59,90	299,50
	125 MICRAS (0,05)				
	Plástico p/ Plastificação A4 220 mm x 307 mm 125 Micras (0,05)				
91	Refil De Cola Quente Fino Pct C/ 1Kg	3	PC	37,50	112,50
92	Refil De Cola Quente Grosso Pct C/ 1Kg	3	PC	37,50	112,50
93	Saquinho Para Presente Transparente 15X22 Pct. C/ 50 Unid.	2	PC	5,15	10,30
	Saquinho Para Presente Transparente 15X22 Pct. C/ 50 Unid.				
94	Saquinho Para Presente Transparente 20X30 Pct. C/ 50 Unid.	2	PC	8,29	16,58
	Saquinho Para Presente Transparente 20X30 Pct. C/ 50 Unid.				
95	Saquinho Para Presente Transparente 30X40 Pct. C/ 50 Unid.	3	PC	16,70	50,10
	Saquinho Para Presente Transparente 30X40 Pct. C/ 50 Unid.				
96	Tinta Facial 10 Cores Sortidas	1	CX	16,90	16,90
97	Tinta Guache C/ 12 Cores Pote C/ 15MI	30	CX	6,95	208,50
98	TNT (1,40 M, 40 G) AZUL CELESTE ROLO 50MTS.	1	RL	66,90	66,90
	TNT (1,40 m, 40 g) Azul Celeste rolo 50mts.				
99	TNT (1,40 M, 40 G) BRANCO ROLO 50MTS.	1	RL	66,90	66,90
	TNT (1,40 m, 40 g) Branco rolo 50mts.				
100	TNT (1,40 M, 40 G) PRETO ROLO 50MTS	1	RL	66,90	66,90
	TNT (1,40 m, 40 g) Preto rolo 50mts				
101	TNT (1,40 M, 40 G) ROSA ROLO 50MTS.	1	RL	66,90	66,90
	TNT (1,40 m, 40 g) Rosa rolo 50mts.				
102	TNT (1,40 M, 40 G) VERDE ROLO 50MTS.	1	RL	66,90	66,90
	TNT (1,40 m, 40 g) Verde rolo 50mts.				
103	TNT (1,40 M, 40 G) VERMELHO ROLO 50MTS.	1	RL	66,90	66,90
	TNT (1,40 m, 40 g) Vermelho rolo 50mts				

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	053.000.502	Alfinete De Segurança Níquel, Tamanho 2 C/ 100 Unid.	CX	2
	2255	Alfinete De Segurança Níquel, Tamanho 2 C/ 100 Unid. MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	9,35	18,70
2	053.000.080	Alfinete P/ Mapa Tipo Taça Tam. 20Mm X 07Mm Cores Sortidas C/ 50 Unid.	CX	2
	2255	Alfinete P/ Mapa Tipo Taça Tam. 20Mm X 07Mm Cores Sortidas C/ 50 Unid. MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	6,00	12,00
3	053.000.569	Apagador De Quadro Branco C/ Porta Marcador	UN	10
	2255	Apagador De Quadro Branco C/ Porta Marcador MARIA SALETE COLÓ - ME	5,20	52,00



CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:					
4	002.000.386 2255	Apontador De Lapis Manual De Mesa Apontador De Lapis Manual De Mesa MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	105,00	UN	210,00
5	063.000.057 5311	Caneta Pilot Color 850 Azul - Cx C/ 12 Unid. Caneta Pilot Color 850 Azul - Cx C/ 12 Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	37,20	CX	74,40
6	063.000.042 5311	Caneta Pilot Color 850 Preto - Cx C/ 12 Unid. Caneta Pilot Color 850 Preto - Cx C/ 12 Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	37,20	CX	74,40
7	063.000.058 5311	Caneta Pilot Color 850 Vermelho - Cx C/ 12 Unid. Caneta Pilot Color 850 Vermelho - Cx C/ 12 Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	37,20	CX	74,40
8	063.000.044 5311	Cola Adesiva Instantanea Nº2 - Cx C/ 10Unid. Cola Adesiva Instantanea Nº2 - Cx C/ 10Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	78,90	CX	78,90
9	063.001.791 5311	Compasso Escolar Compasso Escolar REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	5,35	UN	53,50
10	053.000.521 5311	Corretivo Líquido Tipo Caneta C/ 8Ml Corretivo Líquido Tipo Caneta C/ 8Ml REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	2,15	UN	21,50
11	053.000.550 5311	Estilete Estreito 9Mm Estilete Estreito 9Mm REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	0,80	UN	8,00
12	002.000.011 2255	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Amarelo Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Amarelo MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	13,50	UN	13,50
13	002.000.010 2255	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Azul Claro Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Azul Claro MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000	13,50	UN	13,50



Telefone: 18-3362-1356Fax:					
14	002.000.014 2255	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Marron Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Marron MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	13,50	UN	13,50
15	002.000.012 2255	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Verde Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Verde MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	13,50	UN	13,50
16	002.000.013 2255	Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Vermelho Fio De Lã Acrílica Novelo 100Gr. Vermelho MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	13,50	UN	13,50
17	063.000.062 2255	Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Amarelo Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Amarelo MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	74,00	UN	148,00
18	063.000.061 2255	Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Azul Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Azul MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	74,00	UN	148,00
19	063.000.060 2255	Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Verde Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Verde MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	74,00	UN	148,00
20	063.000.059 2255	Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Vermelho Fita Decorativa Em Tecido Poliéster 38Mm X 50M Cor Vermelho MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	74,00	UN	148,00
21	063.000.066 5311	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Amarelo Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Amarelo REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	9,25	UN	18,50
22	063.000.065 5311	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Azul Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Azul REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	10,25	UN	20,50
23	053.000.078 5311	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Dourado Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Dourado REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	9,25	UN	18,50
24	063.000.064 5311	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Verde Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Verde	9,25	UN	18,50



		REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:			
25	063.000.063 5311	Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Vermelho Fita Decorativa Para Laço Em Cetim 38Mm X 10M Cor Vermelho REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	9,25	UN 18,50	2
26	053.000.077 2255	Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Amarelo Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Amarelo MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	24,50	UN 49,00	2
27	053.000.076 2255	Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Azul Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Azul MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	24,50	UN 49,00	2
28	053.000.075 2255	Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Verde Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Verde MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	24,50	UN 49,00	2
29	053.000.074 2255	Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Vermelho Fita Decorativa Para Laço Em Polipropileno 32Mm X 50M Cor Vermelho MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	24,50	UN 49,00	2
30	002.000.392 5311	Filho Decorativo Plastico P/ Embalagens 5Mmx 50M Cores Variadas Pct C/ 10Unid. Filho Decorativo Plastico P/ Embalagens 5Mmx 50M Cores Variadas Pct C/ 10Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	21,90	PC 43,80	2
31	053.000.700 5311	FURADOR DE EVA DECORATIVO 38MM – CÍRCULO furador de EVA decorativo 38mm – círculo REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	39,50	UN 39,50	1
32	053.000.699 5311	FURADOR DE EVA DECORATIVO 50MM – ESTRELA Furador de EVA decorativo 50mm – estrela REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	57,90	UN 57,90	1
33	053.000.738 5311	FURADOR PAPEL E EVA GIGANTE CIRCULO 50MM Furador papel e EVA Gigante Circulo 50mm REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	57,90	UN 57,90	1



34	053.000.741 5311	FURADOR PAPEL E EVA GIGANTE CORACAO 50MM Furador papel e EVA Gigante Coracao 50mm REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	57,90	UN	57,90	1
35	053.000.743 5311	FURADOR PAPEL E EVA GIGANTE CORACAO 76MM Furador papel e EVA Gigante Coracao 76mm REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	87,50	UN	87,50	1
36	053.000.745 5311	FURADOR PAPEL E EVA GIGANTE ESTRELA 76MM Furador papel e EVA Gigante Estrela 76mm REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	87,50	UN	87,50	1
37	053.000.739 5311	FURADOR PAPEL E EVA JUMBO CIRCULO 25MM Furador papel e EVA Jumbo Circulo 25mm REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	21,00	UN	21,00	1
38	053.000.744 5311	FURADOR PAPEL E EVA JUMBO FLOR HELICE 25MM Furador papel e EVA Jumbo Flor Helice 25mm REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	21,00	UN	21,00	1
39	053.000.740 5311	FURADOR PAPEL E EVA REGULAR CIRCULO 16MM Furador papel e EVA Regular Circulo 16mm REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	13,90	UN	13,90	1
40	053.000.742 5311	FURADOR PAPEL E EVA REGULAR CORACAO 16MM Furador papel e EVA Regular Coracao 16mm REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	13,90	UN	13,90	1
41	053.000.688 2255	GIZ DE CERA 12 CORES - PCT. C/ 12 CAIXAS Giz De Cera 12 Cores - Pct. C/ 12 Caixas MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	27,50	PC	137,50	5
42	053.000.079 5311	Lantejoulas Metalizadas Kit 6 Cores Sortidas 6 Mm Potes 3G – Pct C/ 12Unid. Lantejoulas Metalizadas Kit 6 Cores Sortidas 6 Mm Potes 3G – Pct C/ 12Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	6,95	PC	20,85	3
43	063.000.110 5311	Lapis De Cor Longo 12 Cores - Faber Castell Pct C/ 12 Caixas Lapis De Cor Longo 12 Cores - Faber Castell Pct C/ 12 Caixas	219,00	CX	438,00	2



REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
44	053.000.614 2255	Lapis De Cor Sextavado 12 Cores Pct. C/ 06 Caixas Lapis De Cor Sextavado 12 Cores Pct. C/ 06 Caixas MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	34,00	PC 68,00	2
45	053.000.312 5311	Massa Para Modelar 90Gr. C/ 6 Cores Pct. C/ 12 Caixas Massa Para Modelar 90Gr. C/ 6 Cores Pct. C/ 12 Caixas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	32,50	PC 260,00	8
46	063.001.801 2255	Olhinho Para Artesanato C/ 100Unid. Olhinho Para Artesanato C/ 100Unid. MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	53,00	PC 53,00	1
47	063.001.802 2255	Palito De Churrasco De Bambu C/ 50Unid. Palito De Churrasco De Bambu C/ 50Unid. MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	5,00	PC 20,00	4
48	063.001.882 2255	Palito De Sorvete De Madeira - Ponta Redonda Com 100 Unidades Palito De Sorvete De Madeira - Ponta Redonda Com 100 Unidades MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	10,00	PC 40,00	4
49	053.000.320 2255	Papel Cartão (Fosco) 48X66.200G. Azul C/ 20 - V.M.P Papel Cartão (Fosco) 48X66.200G. Azul C/ 20 - V.M.P MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	38,00	PC 114,00	3
50	002.000.652 5311	Papel Cartão (Fosco) 48X66Cm.200G.Marron C/ 20 Fls. Papel Cartão (Fosco) 48X66Cm.200G.Marron C/ 20 Fls. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	21,80	PC 65,40	3
51	053.000.057 5311	Papel Cartão Cor Azul Claro – Pacote Com 20 Folhas Papel Cartão Cor Azul Claro – Pacote Com 20 Folhas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	21,80	PC 65,40	3
52	053.000.056 5311	Papel Cartão Cor Azul Escuro – Pacote Com 20 Folhas Papel Cartão Cor Azul Escuro – Pacote Com 20 Folhas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	21,80	PC 65,40	3
53	002.000.020 5311	Papel Cartão Cor Roxo – Pacote Com 20 Folhas Papel Cartão Cor Roxo – Pacote Com 20 Folhas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL,	21,80	PC 65,40	3



ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
54	053.000.317 5311	Papel Cartão(Fosco) 48X66Cm.200G.Rosa Claro C/ 20 Fls. Papel Cartão(Fosco) 48X66Cm.200G.Rosa Claro C/ 20 Fls. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	21,80	PC 65,40	3
55	053.000.318 5311	Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G. Amarelo C/ 20 Fls. Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G. Amarelo C/ 20 Fls. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	21,80	PC 65,40	3
56	063.000.114 5311	Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G.Preto C/ 20 Fls. Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G.Preto C/ 20 Fls. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	21,80	PC 65,40	3
57	063.000.113 5311	Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G.Verde C/ 20 Fls. Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G.Verde C/ 20 Fls. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	21,80	PC 65,40	3
58	053.000.316 5311	Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G.Vermelho C/ 20 Fls. Papel Cartão(Fosco)48X66Cm.200G.Vermelho C/ 20 Fls. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	21,80	PC 65,40	3
59	063.000.118 5311	Papel Color Set Cor Amarelo Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Amarelo Pacote Com 20 Folhas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3
60	002.000.022 5311	Papel Color Set Cor Azul Claro – Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Azul Claro – Pacote Com 20 Folhas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3
61	002.000.021 5311	Papel Color Set Cor Azul Escuro – Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Azul Escuro – Pacote Com 20 Folhas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3
62	063.000.115 2255	Papel Color Set Cor Azul Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Azul Pacote Com 20 Folhas MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	25,50	PC 76,50	3
63	002.000.024 5311	Papel Color Set Cor Marron – Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Marron – Pacote Com 20 Folhas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3
64	063.000.120	Papel Color Set Cor Preto Pacote Com 20 Folhas		PC	3



2255		Papel Color Set Cor Preto Pacote Com 20 Folhas MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	25,50	76,50		
65	063.000.119 5311	Papel Color Set Cor Rosa Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Rosa Pacote Com 20 Folhas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3	
66	002.000.023 5311	Papel Color Set Cor Roxo – Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Roxo – Pacote Com 20 Folhas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3	
67	063.000.117 5311	Papel Color Set Cor Verde Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Verde Pacote Com 20 Folhas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3	
68	063.000.116 5311	Papel Color Set Cor Vermelho Pacote Com 20 Folhas Papel Color Set Cor Vermelho Pacote Com 20 Folhas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	14,90	PC 44,70	3	
69	053.000.579 5311	Papel Dobradura 50X60Cm Amarelo - Pct. Com 100 Unidades Papel Dobradura 50X60Cm Amarelo - Pct. Com 100 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	37,80	PC 37,80	1	
70	063.000.122 5311	Papel Dobradura 50X60Cm Vermelho - Pct. Com 100 Unidades Papel Dobradura 50X60Cm Vermelho - Pct. Com 100 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	37,80	PC 37,80	1	
71	053.000.736 5311	PAPEL FOTOGRAFICO DIGITAL INKJET GLOSSY A4 150GR. PCT. C/ 50FLS. PAPEL FOTOGRAFICO DIGITAL INKJET GLOSSY A4 150GR. PCT. C/ 50FLS. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	13,50	PC 202,50	15	
72	053.000.737 5311	PAPEL FOTOGRAFICO INKJET A4 GLOSSY ADESIVO 130GR. PCT. C/ 20FLS. PAPEL FOTOGRAFICO INKJET A4 GLOSSY ADESIVO 130GR. PCT. C/ 20FLS. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	12,50	PC 125,00	10	
73	053.000.082 5311	Papel Sulfite Colorido Amarela A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls. Papel Sulfite Colorido Amarela A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL,	6,29	PC 6,29	1	



ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:					
74	053.000.083 5311	Papel Sulfite Colorido Azul A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls. Papel Sulfite Colorido Azul A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	6,29	PC 6,29	1
75	053.000.084 5311	Papel Sulfite Colorido Rosa A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls. Papel Sulfite Colorido Rosa A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	6,29	PC 6,29	1
76	053.000.085 5311	Papel Sulfite Colorido Verde A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls. Papel Sulfite Colorido Verde A4 75Gr. Pacote C/ 100Fls. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	6,29	PC 6,29	1
77	053.000.698 5311	PAPEL VERGÊ BRANCO 120GR. C/ 30FLS. Papel Vergê Branco 120gr. c/ 30fls. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	8,25	CX 41,25	5
78	002.001.274 5311	Percevejo Latonado C/ 100Unid. Percevejo Latonado C/ 100Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	28,50	CX 28,50	1
79	063.000.047 5311	Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Coração Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Coração REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	39,50	UN 39,50	1
80	063.000.048 5311	Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Estrela Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Estrela REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	39,50	UN 39,50	1
81	063.000.049 5311	Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Flor 5 Pétalas Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Flor 5 Pétalas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	39,50	UN 39,50	1
82	063.000.050 2255	Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Flor 6 Pétalas Perfurador De Eva Decorativo 38Mm – Flor 6 Pétalas MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	67,50	UN 67,50	1
83	058.000.028 5311	PILHA ALCALINA AA – PACOTE COM 24 UNIDADES PILHA ALCALINA AA – PACOTE COM 24 UNIDADES REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232	34,90	PC 34,90	1



Telefone: 1436649811Fax:					
84	058.000.029 5311	PILHA ALCALINA AAA – PACOTE COM 24 UNIDADES Pilha alcalina AAA – pacote com 24 unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	31,90	PC 31,90	1
85	063.000.053 5311	Pincel Escolar Chato Nº 10 Pct. C/ 12 Unidades Pincel Escolar Chato Nº 10 Pct. C/ 12 Unidades REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	34,50	PC 69,00	2
86	063.000.126 5311	Pincel Escolar Chato Nº08 - Pct. C/ 12 Unid. Pincel Escolar Chato Nº08 - Pct. C/ 12 Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	29,90	PC 59,80	2
87	002.000.033 5311	Pistola P/ Cola Quente Grande Pistola P/ Cola Quente Grande REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	17,70	UN 70,80	4
88	002.001.281 5311	Pistola P/ Cola Quente Pequena Pistola P/ Cola Quente Pequena REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	13,40	UN 53,60	4
89	002.000.025 2255	Placa De Isopor 100 Cm X 50 Cm C/ 05Mm Placa De Isopor 100 Cm X 50 Cm C/ 05Mm MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:	5,30	UN 5,30	1
90	053.000.701 5311	PLÁSTICO P/ PLASTIFICAÇÃO A4 220 MM X 307 MM 125 MICRAS (0,05) Plástico p/ Plastificação A4 220 mm x 307 mm 125 Micras (0,05) REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	59,90	CX 299,50	5
91	002.000.610 5311	Refil De Cola Quente Fino Pct C/ 1Kg Refil De Cola Quente Fino Pct C/ 1Kg REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	37,50	PC 112,50	3
92	002.000.609 5311	Refil De Cola Quente Grosso Pct C/ 1Kg Refil De Cola Quente Grosso Pct C/ 1Kg REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	37,50	PC 112,50	3
93	002.000.389 5311	Saquinho Para Presente Transparente 15X22 Pct. C/ 50 Unid. Saquinho Para Presente Transparente 15X22 Pct. C/ 50 Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	5,15	PC 10,30	2



94	002.000.390 5311	Saquinho Para Presente Transparente 20X30 Pct. C/ 50 Unid. Saquinho Para Presente Transparente 20X30 Pct. C/ 50 Unid. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	8,29	PC	16,58	2
95	002.000.391 5311	Saquinho Para Presente Transparente 30X40 Pct. C/ 50 Unid Saquinho Para Presente Transparente 30X40 Pct. C/ 50 Unid REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	16,70	PC	50,10	3
96	002.001.247 5311	Tinta Facial 10 Cores Sortidas Tinta Facial 10 Cores Sortidas REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	16,90	CX	16,90	1
97	063.001.784 5311	Tinta Guache C/ 12 Cores Pote C/ 15MI Tinta Guache C/ 12 Cores Pote C/ 15MI REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	6,95	CX	208,50	30
98	058.000.035 5311	TNT (1,40 M, 40 G) AZUL CELESTE ROLO 50MTS. TNT (1,40 m, 40 g) Azul Celeste rolo 50mts. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	66,90	RL	66,90	1
99	058.000.030 5311	TNT (1,40 M, 40 G) BRANCO ROLO 50MTS. TNT (1,40 m, 40 g) Branco rolo 50mts. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	66,90	RL	66,90	1
100	058.000.032 5311	TNT (1,40 M, 40 G) PRETO ROLO 50MTS TNT (1,40 m, 40 g) Preto rolo 50mts REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	66,90	RL	66,90	1
101	058.000.034 5311	TNT (1,40 M, 40 G) ROSA ROLO 50MTS. TNT (1,40 m, 40 g) Rosa rolo 50mts. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	66,90	RL	66,90	1
102	058.000.033 5311	TNT (1,40 M, 40 G) VERDE ROLO 50MTS. TNT (1,40 m, 40 g) Verde rolo 50mts. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:	66,90	RL	66,90	1
103		TNT (1,40 M, 40 G) VERMELHO ROLO 50MTS. TNT (1,40 m, 40 g) Vermelho rolo 50mts REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84	66,90	RL	66,90	1



SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL,
ITAPUI - SP, CEP: 17232-232
Telefone: 1436649811Fax:

A empresa vencedora foi:

MARIA SALETE COLÓ - ME. REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
128	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	3.3.90.30.16	0.01.00	6.617,74	102.735,78	5.216,19

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000350/26, Modalidade Nº 333

Borá-SP, 10/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Trata-se de procedimento de contratação tendo como objeto a requisição de serviços de uma empresa terceirizada e especializada para realizar uma limpeza emergencial no Viveiro de Mudas Municipal de Borá., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000350/26, Modalidade Nº DISPENSA 333.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPEZA DE VIVEIRO	1	UN		655,00	655,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	005.002.593	LIMPEZA DE VIVEIRO	UN	1
	5419		655,00	655,00



58.729.668 JOSE DE SOUZA SILVA
CNPJ: 58.729.668/0001-54
DAS HORTENCIAS, 130 PARQUE DAS FLORES - PARQUE DAS FLORES,
BORA - SP, CEP: 19740-056
Telefone: 1899760195Fax:

A empresa vencedora foi:

58.729.668 JOSE DE SOUZA SILVA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
272	2026	020901	17.541.1023.2230.0000	3.3.90.39.78	0.01.00	655,00	23.943,00	23.288,00

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000353/26, Modalidade Nº 336

Borá-SP, 10/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

AQUISIÇÃO DE OCULOS DE GRAU PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000353/26, Modalidade Nº DISPENSA 336.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Oculos Completos Com Lente Multifocal	40	UN		170,00	6.800,00
	Oculos Completos Com Lente Multifocal					
2	Óculos Completos Com Lentes Surfaçadas	40	UN		152,00	6.080,00
	Óculos Completos Com Lentes Surfaçadas					
3	Óculos Completos Com Lentes Visão Simples	70	UN		98,00	6.860,00
	Óculos Completos Com Lentes Visão Simples					
4	Oculos Completos Lentes Bifocal	40	UN		160,00	6.400,00
	Oculos Completos Lentes Bifocal					

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	063.000.927 1	Oculos Completos Com Lente Multifocal Oculos Completos Com Lente Multifocal OPTICA EXATA DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 03.628.032/0001-24 IRMA GOMES, 165 TERREO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: Fax:	UN 170,00	40 6.800,00
2	063.001.735 1	Óculos Completos Com Lentes Surfaçadas Óculos Completos Com Lentes Surfaçadas OPTICA EXATA DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 03.628.032/0001-24 IRMA GOMES, 165 TERREO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: Fax:	UN 152,00	40 6.080,00
3	063.001.736 1	Óculos Completos Com Lentes Visão Simples Óculos Completos Com Lentes Visão Simples OPTICA EXATA DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 03.628.032/0001-24 IRMA GOMES, 165 TERREO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: Fax:	UN 98,00	70 6.860,00
4	063.000.928 1	Oculos Completos Lentes Bifocal Oculos Completos Lentes Bifocal OPTICA EXATA DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 03.628.032/0001-24 IRMA GOMES, 165 TERREO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: Fax:	UN 160,00	40 6.400,00

A empresa vencedora foi:

OPTICA EXATA DE PARAGUACU LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
250	2026	020801	08.245.1020.2200.0000	3.3.90.32.99	0.01.00	26.140,00	35.962,00	1.459,50

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal